Pagnąc przyjść w pomoc właścicielom uznanych pretensyi do byłego rządu księstwa warszawskiego, a zarazem podać sposobność dłużnikom skarbowym do uiszczenia się z należności od nich przypadających, a nakoniec przynieść ulgę mieszkańcom naszego Królestwa Polskiego, w uiszczeniu się z przypadających od nich z epoki byłego księstwa warszawskiego zaległości; w dalszym ciągu okazanych w tej mierze dobrodziejstw, tak postanowieniem Naszém z d. 19 (31) sierpnia 1828 roku; jako też postanowieniem Namiestnika z dnia 9 lipca 1825 r. i rady administracyjnej z dnia 25 maja (6 czerwca) 1834 roku i z dnia 17 (29) września 1835 roku postanowiliśmy i stanowimy.

Art. 1. Dozwolone dłużnikom skarbu Królestwa zaspakajanie zaległości należących po koniec roku 1831 dowodami komisyyi likwidacyjnej i assekuracyami skarbowemi, wystawionemi na pretensye do rządu byłego księstwa warszawskiego, rozciągamy do wszystkich zaległości skarbowych; (wyjawszy warunkowe i z dzierżaw dóbr rządowych) po koniec roku 1837 przypadających nie wyłączając wsparć i zapomóg.

Art. 2. Zachowujemy w swój mocy artykuły 2 i 3 postanowienia rady administracyjnej, z dnia 25 maja (6 czerwca) 1834 r.,

a nadto mieć chcemy: ażeby, jeśli dłużnikowi skarbowemu przypada nawzajem należność ze skarbu, takowa najprzód, a potem dopiero dowody likwidacyjne na zaspokojenie przypadającej od niego zaległości używane były.

Art. 3.

z nadebranych płac, z bezdziedzicznych mass, z czynszów, zapomóg, z podatku osobistego i składek, o ila wzajemnemi kontrybuentów do skarbu pretensyami, z tejże epoki pochodzącemi, nie będą mogły być pokryte.

Art. 5. Wykonanie niniejszego postanowienia komisyyi skarbu polecamy.

Dan w Warszawie, 21 maja (2 Czerwca) 1840 r.

(podpisano) »Mikołaj.«
przez cesarza i króla
Minister Sekretarz Stanu
(podpisano) Ignacy Turkull.

Rozmaitości.

OKRĘT ZABEZPIECZONY.

Prawdziwe zdarzenie.

(Ciąg dalszy)

Przed zachodem słońca postrzegliśmy, iż troskliwie zbierał wszystkie szczęty naszego statku, które morze na jego wyspę wyrzuciło i skręciwszy chustkę od nosa i koszulę na kształt liny, starał się jakiś rodzaj tratwy zbudować.